Qualiter reuelatum fuit philippo
qd̄ ille post eum regnare debe/
bat qui dictum equum buccifallum
equitabit. et de alexandro sedente in
curru et de verbis habuitis cum rege
arridorum.

Nipsis deniqzdi
ebus responsum habuit rex philip-
pus promonii quod post morem suaz
ille regnare deberet qui bunc ferocem
equum equitaret. Alexander itaqz
cum esset annos duodecim factus
fons. audax. sapiens et discretus.
Didicerat enim plene omnium li-
beralium artum disciplinas. Er-
stotilis et castoriem. Quada; vero
die cum pertransiret per locum ubi
stabat ille equus indomitus vivide-
ret inter cancellos ferreos. tante eu
manus et alia membra hominum di-
spersa iacentia mirate est valde. mi-
si filico manum suaz per cancellos.
Equus autem extendens collum su-
um cepit lambere manum illius. et
prostrauit se in terram pedibu com-
plicans. ergensqz caput cepit for-
ter aspicere alexandrum. Intelliges
autem alexander voluntatem equi
aperiunt cancellos. et ingressus cepit
torum equis ualter manu tange-
re. Statimqz incepit ille mansuece-
renumis. Et sicut videtur canis ce-
ram domino suo. sice quis coram
alexandro parebat. Beniqz alexan-
der ascendit illum et equitans cepit
exire. Cumqz ergo vidisset eu Iohbili-
lupus dixit ei. Fili alexander omnia
responsa deorum impleta sunt in te.
quia post morem mea regna mea
tuo imperio gubernabuntur. Eui
alexander ait. Idater si fieri potest di-
rigere me ut in curru sede regali. Be-
spondit ei philippus. Gratianter bec-
facio. Tolle tibi centum equites et se-
pugnanta milia solidorum aureo-
rum. et vade potentiam militia circuful-
sus. Et factum est. Eriens igitur
Alexander vnam ephesio philo-

sopho amico et duodecim pueris
quos elegerat et iugo suo docuerat
deuilitqz ornamenta preciosa et so-
lidos. Idcepitqz militibus suis ut
equis curam imponerent diligentem.
Veniente itaqz Alexander in pelo-
ponensem. Occurreret Nicolaus
rex eiusdem prouincie cum exercitu
suo ut pugnam cum eo committe-
ret. Et appropinqzns dixit ei. Quis
estu dic mibi. Eui alexander respon
dit. Ego sum alexander philippina
cedonis. Nicolaus rex ait. Quem
mesperas esse. Alexander respondit.
Tu es rex arridorum. Non tamen
eleuetur cor tuum in superbia quia
regalem honorem tibi attribui. So-
lentqz alta petere profundus. Idar-
uita vero usqz ad sidera sublimari
Nicolaus respondit. Opumedicis.
Considera temen ipsum. Alexander
respondit. Recede a me obomo. quod
nihil habes aduersus me dicere. nec
ego aduersum te aliqua detraccio-
ne. Audiens hunc sermonem Nicolaus
rex iratus est valde. Et ait il-
li. Aspice tibi loquo. Ider salutem
paris mei si impetum spume in fas-
ciem tuam ejcio morieris. Hoc cu-
dixisset expuit in eum et dixit. Tolle
quod te decebatere catule terube-
sce. Alexander vero sim nativitatez
suam et doctrinam procedens ait il-
li. Nicolaus quia parvatem me-
am contempsti uiro tibi per pa-
ternam pietatem et per uterum ma-
tris mee in quo finia deo coceptus.
quia videbis me in patria tua bella-
gerentem. et regnum tuum meo im-
perio subiugantem. Et ille submu-
tebat. Et constituerunt inter se diez
pugnandi. deinde discesserunt.

Qualiter Alexander pugnatut
cum Iohnicola rege arridorum ip-
sumqz deuicit et regnum eius occu-
pauit. Bediensqz inuenit Iohphilip-
pum aliam uxorem duxisse quam
alexander expulit. et matrem eius re-
stituit patri suo.

Euersusqz est

alexander ad Iohbiliupum
et preparato exercitu die
statuto conuenerunt ambo ad pu-
gnam. Itaqz tubis bellicis clanges-
tes uterqz hostiliter sunt common.
et acriter pugnare coperunt. Alexan-
der autem obtinuit et caput Nicolo-
lai regis amputauit gladio suo. Il-
la die alexander est adeptm magnas
victoriam subiugans sibi regnum
Nicola regis. Imposuerunt siquidem
milites alexandro et equo coro-
nam. Sicqz ad patrem suum cum
triumpho remeauit. Inuenit autem
Iohbiliupum in coniunctio nupciali se-
uentem. Eiecerat enim olympiam et
sociauerat sibi cuiusdam hominis
filiam nomine Cleopatram. In-
gressus est autem alexander adnu-
pias. Et sic affatus est. Idrome mee
victorie palmam recepi coronataz.
Altamen quando matris nuptias
celebrabo sociando eam regi alteri
in uxore me nullatenus iniurabo.
Cum ipse nupnas facias ad quas
nullo indicio sum vocatus. Hec au-
diens quidam ex discubentibus
lisias nomine ait regi. Ex Cleopa-
tra filius qui post morem tuam te-
nere debet regnum tibi similis ore-
tur. Alexander itaqz turbate est val-

Quomodo nunc Barij impe
ratoris venerut ad tollenduz tribu
ta consueta dari p̄philiū patre
alexandri. et de responsione ipsisfa
cta per alexandrum.

Dicit hec uene

runt reguli multi a dario
destinati ad philiū re
gē census et tributa querētes. Qui
bus alexander dixit. Dicte Bario
imperiori nostro. Idostqz enī p̄biliū
filiū adoleuit. gallina que oua
aurea generabat consumpta est steri
litate. et Barue tribunis et censibus
est priuatus. Studientes hec nuncij
daru mirantur valde ex prudētia
et sermonibuseius. et reuersi sunt ad
Barum regem persarum.

Qualiter alexander uit ad expu
gnandum armeniā iussu p̄biliū. et
rediens cū victoria interfecit pausa
niam qui in p̄biliū patre eius
irruerat. et ipm interfecit.

Pterea nūciatum

est philiū regi q̄ leuasset p̄tra eu
arma armenia q̄ fuerat subdita illi.
Et p̄parato exercitu dirent illuc ale
xandum ut pugnaret cū illis. illaqz
ugo suo subiiceret. Erat autē qdam
homotunc in macedonia nomine
Idausania filiū cereuſte vir audax
et velor subdiuſqz philiū. Illic cū
mulius temporib⁹ cōcupiseret O
limpiam conuranonem feci p̄tra
p̄biliū. Et congregato popu
lo hostiliter abiit cōtra regem. Elu
diens hec p̄biliū obuiauit eum
campo eū paucis. Tidensqz multi
tudinem quaz Idausania duxerat

tergauersus aufugit. Quē infecut
paſmania vibrata lancea p̄foditū.
Qui q̄zuis fortiter vulnerat⁹ esset.
notamē staum moriuus est. Iace
bat enī in iramue ſemiu⁹. Daru
ma ſiquidē turbatio facia ē inē ma
cedones dū ſperabante uelle mo
tuū. Et paſmania in ſuperbia eleua
tus intrauit audacter palacū. et ex
inde Olimpiā trabens ut ſecū duce
ret team haberet. Accidit autem ut
alexander viuſis armenijs trūpū
reportaret victorie. inuenit in regno
turbationē maximaz de p̄biliū.
Olimpia autē exiens incognitū lo
cum palaci ut vidu signa et vexilla
victorie. Alexander cepit vociferare
ad eū dicens. Fili alexander vbi eſa
tum qd a diu accepisti ut victor et
nō viuſis exiſteres. Eludiens pau
ſania aduentum alexandri exit con
tra eum. Quem ut vidu alexander fa
cio impetu et euaginato gladio tru
cidavit eum.

Qualiter venit ad alexandrum
q̄ p̄biliū pater eius nōdū erat
extincius. et qualiter ipsum bono
ſice ſepeluit.

Vidā autez

de exercitu dixit alexandro.
Ber alexander pater tuus
philiū moru⁹ eſt in campo. ale
xander autē hoc audiēs. eumqz con
periens ſemiu⁹ amarissime flere
cepit. Intuens eū p̄biliū dixit
ei alexander. iam let⁹ moror. q̄ occi
dendo interfectorē meū acutam de
me ſumpſisti vindiciam. Et hec di
cens continuo expirauit. Itaqz ale
xander plorans mortem p̄biliū.
ipm honorifice ſepeluit.

Qualiter alexander ſedit i ſolio
patris coronat⁹ et de parlamēto ma
cedonib⁹ facio uete ad arma para
rent. ſibiqz militā eligendo.

XII autez die

Alexander p̄tribunali in ſo
lio patris eius ſedit. et cogre
gata multitudine populū ſtat
fatuſ. Uiri Macedones. Traces
Thessalonicenses et Greci inueni
m alexandri ut fugiat a vobis om
nis nōm. omnū barbarorū. Illos
ſiquidē ſubiugabo imperio meo. ut
nōbarbari. ſed greci armori gloria
condemnent. Si quis ex vobis ar
ma nō habet tollat de palacio meo
et ppare ſe ad pugnam. Et q̄ habet
muniatur armis ſuis. Eludientes
bec ſenes milites vna voce respōde
rūt dicentes. Ber alexander. multo
tempore militamus cum philiū.
Hō eſt nobis virtus ut ferre arma
valeamus et angustias preliorū. qz
etas noſtra iam in ſenectute poſita
eſt. Undeſi placet elige ubi uiuenies
et militia quam hacenue egim⁹ re
cenſetur. Bespondit alexander et aut
ſenibus. O halo eligeret ſenum gra
uitatem promiſam qz uiuenum ve
locitatem impremiſam. Quia uiue
nes ſolent morem recipere in uiue
tute ſua nimū confidentes. Venes
autem agunt cuncta conſilio uitab
tes. Illeſe odiſſente omnes ei⁹ ſapi
entiam laudauerunt. et acquiescere
ſapienſie eius decreuerunt.

Quomodo Alexander p̄para
to exercitu venit italiam volens bro
manorum ſuperbiā refrenare et
eos ſibi ſubiugauit.

Dicit aliquos

dies congregato exercitu
et multitudine preparata. ce

pit italiam nauigare. et veniens cal
cedoniam expugnat̄ ſteam. Calce
dones autē ſupra muros ciuitatis
aſcēdetes ei foriter reſiſtebat. Qui
bus alexander au. Uobis dico cal
cedones. Elut pugnate viriliter aut
potestati ſubiugamini pugnatoriū.
Uerū tamē calcedoniam apprehendit
Exiensqz inde et nauigādo pelago
ingressuſ italiam volens romanorū
ſuperbiā refrenare. Consules voro
manorū adueniū alexandri audien
tes valido ſunt timore pterru. et con
gregato populo auritalia. ix. mi
lia. et coronaſ aureas cēu⁹ direx
erūt alexādro. ſupplicantes illi ut eos
nullaten⁹ expugnaret. Elleſader ve
ro recepto a romāi tributo et a cun
ciis italiaz habitānb⁹ vſqz ad mare
occidentis quoqz regio vocat euro
pa reliq̄ eos in pace. Et erinde ſul
cato pelago affrica. pperauit̄ qua
ſaucoſ rebelles inueni. ea ſuo im
perio ſubiugauit. Exies autē de affri
ca p̄cepit milib⁹ ſuis ut ingrederet
ſecū naues et venu ad pharāadem
iſulz ad deū Hamonē pſulēdum.
Factūqz eſt cū irēt ad ſeplū hamo
nis obuiauit eiſi itinere ceru⁹ quē
p̄cepit alexander a milib⁹ ſagittari.
Illi vero plures mutētes ſagittas.
ipm tagerū nullaten⁹ potuerūt. Ut
autē alexander app̄bēdit vna de ſagittis.
ipm ceruum p̄nue vulnerauit
Elipo itaqz die iſte loc⁹ ſagittari⁹
apellaſ. Et ingressu ſeplū hamonis
fecit ibi viuſas. Supplicauit alex
ander deo ut ei vera reſpoſa pmitteret
Deinde moto exercitu venit in locū

qui dicitur Tapostri, in quo loco
erat villa quindecim, et habebat flu-
mina duodecim quae cursu suo in ma-
re labuntur. Et erant ibi portae clausae
catenis ferreis firmate ubi alexan-
der imolauit dius. Eadem igitur nocte
apparuit alexandro in somnis deus
Serapis in habitu excelso et forma
horribiliumenda dixit illi. Alexander.
potes ne mutare hunc montem. ipmque
super humeros tuos transportare.
Alexander respondit. Et qualiter quis
esset qui hoc posset. Serapis dixit.
Sicut mons iste non mutabit locum
suum, sic nomen et fatum tuum nar-
rabitur usque ad viscera seculorum. Ad
hunc alexander cepit ei supplicare di-
cens. Rogo te Serapis qua mor-
te debeo mori mibi ppenzes. At se-
rapis. Bonum est et absque dolore vlti-
mum supplicium ignorare. Tamen
rogasti me ubi dicam. Post bibita
portionem morte gustabis amaram.
In iuuenie enim finies tuos. No-
litamen horum aut tempus inquire-
re. quod nullatenus tibi reuelabo. Bi-
cetur enim tibi a diis orientalibus
tum tuum. Exurgens autem alexander
a somno tristatus est valde. Et cepit
ciuitatem suo nomine fabricari. cui
nomen imposuit alexandriam.

Quomodo Alexander subiuga-
vit sibi Egyptum. Syriam. Tyrum
et totam iudeam.

Qter hec au-
dientes egypti aduentus
alexandri exierunt obuias
illi. et subiugari sunt illi. euque in egypto
pro honorifice receperunt. Intrans
autem alexander egyptum inuenit sta-

tuam regale magnolapide sculptam
quae intuens alexander. Hec statua
dixit cuius est. Egypti responderunt.
Statua ista regis anectanabi perut-
tissimi egypiorum est. Audiens hec
alexander dixit. Anectanab pater
meus fuit. Et hec dices stravit sem
terram. et cepit statuam osculari. De-
inde accepta militia Syria est pse-
cens. Syri vero viriliter resistentes
pugnauerunt cum eo. et quosdam suos
milites occiderunt. Exinde veniens
Damascum eam expugnauit viriliter.
Hinc capti Syria venit. et castra
merita sunt supra ciuitatem Tyrum
ubi alexander cum exercitu comorans
multa incommoda perpessus fuit.
quia erat formis ciuitatem maris
circumdanone. tam edificiorum con-
strukione. tam et ipsius loci formu-
ne naturali quod nullatenus ciuitatem
poterat cum imperio obtinere. Con-
struxit autem alexander edificium in-
gens in mare quod ciuitatem tam forti-
ter obtinebat quod nulla nauigia nec clas-
ses poterant portum ciuitatis attinge-
re. Alexander autem attendebat quos
modo posset viribus invadere. Cepit
utique exercitum indigere. Absorberan-
t enim litteras ad pontificem iudeo-
rum nomine Iadelum monenseum
ut sibi auxilium impenderet et vena-
lia que vulgariter mercatum dicuntur
suo exercitu prepararet. Censum etiam
que Dario dabant sibi sine omni di-
latione exhiberet. eligeretque magis
macedonum amicizias quam persarmis.
Postmodum vero iudeorum respondit
litterarum portuonib. etiam iurewran-
do dario se dedisse. nec cymicique co-
tra eum armis leuare etiam veniente da-
rio iuramenta nulla posse mutare.
Audiens hec alexander irat et valde pa-

principem iudeorum dicens. Talem fa-
ciam vindictam de iudeis ut discernatur
quorum precepta debeant obseruare.
Hoc uult tam derelinquere Tyrum
Elegi autem Mysleagru. deditque sibi
milites quingentos praepiensi illis ut
vallein peterentiosaphat ubi armen-
ta plurima pascebantur et ciuitate
Hadri. Samson autem aducebat eos
quia inuicta loca regionis illius
apissime cognoscet. Cum igitur val-
lem intrassent predicata. postquam ducerent
infinitam. obuiauit eis theosellus
dui armentorum multosque ipsorum
mortuos prostrauit. Mysleager vero
bus in fortitudine armatorum
uersos armentorum custodes expu-
gnauit. Gaulus vero ipsius ducis
armatorum vertice amputauit. Huic
igitur hec omnia essent. Birrio co-
gnita de ciuitate Hadri erunt cum eq-
tibus triginta milibus ad plus ppa-
ratus. Tanta siquidem erat copia pu-
gnatorum quod enim in clamore terre
tremere videbatur. Quod videntes Ma-
cedones turbati sunt. Colebant igitur
Mysleagru mittente ad alexandru.
ut in eorum subidiisque punirent. nullos
tamen volunt suscipere Mysleager.
Postmodum et tandem inter eos. San-
son ab urio est extinctus. Macedo-
nes autem numia hostium circumfusione
oppressi succubere videbantur. Quod vi-
dens arrideus abiit ad alexandru. si-
que grecorum incomoda intumauit.
Alexander autem relinques Tyrum ve-
nit in losaphat ubi Byrru et totus
exercitus studit. Beuersus autem
Tyrum inuenit edificium quod in mari
construxerat sundit dissipauit. Bala-
am enim cum omnibus habitantibus
tyru post recessum alexandri eges-
sus edificium illud viriliter expugna-
uit. Quod videntes macedones iterum
turbati sunt. et alexander cum eis quod
de capitulo tyri oipbarie diffidebat.
Nocte itaque subsequenti apparuit
alexandro opteneret tuam manu. et
cum factaret eam in terram. terensque pe-
dibus viniu expimebat. Exurgens
autem alexander a somno ait. fecit
ad se venire ariolum sibique somnum
quod viderat enarravit. Cui ariolus
respondit. Alexander esto robustus
in Tyrum et noli in aliquo titubare.
vnu quatenus in manu eaque pro-
piciens in terra pedibus contrebatur.
hec ciuitas est quae debes propria
manibus expugnare. ipmque pedi-
bus cculcabis. Alexander autem co-
gitauit quibus modis possit ciuita-
tem expugnare. Construxit itaque in
mare ingens edificium classium quod
erat centum anchoris alligatum. Erat
siquidem ante celitudo nimis opumuris et
turribus tyrorum alexander emines-
bat. Alexander autem solus illud edifi-
cium ascendit armis fulitus. prcepit
ut totum exercitus se prepararet ad pu-
gnam. et mortuus videnter ingredi-
ciuitate omnes impetu faceret vltus
muros. Descessit itaque anchoris edi-
ficium parebat ad latera muri ciuita-
tis. Alexander autem puluit in terram
ubi stabat Balaam. et facto impetu
ipsum occidit. facies ipm cadere in
profundum. Videbant hec macedo-
nes et greci. continuo muros ascende-
re ceperunt. ali scalis. ali manib ad
herentes. Intantum enim erat tyri ba-
laam ducis eorum extinctione timore
perterriti quod nullatenus grecorum un-
petui resistebant. Sicque capita ciui-
tas et usque ad radices funditus dissi-
pata. Elias etiam duas ciuitates
funditus expugnauit. In quibus

quanta mala sustinuerunt Syrii.
vñq; bōdie memoratur. Deinde a/
moto exercitu peruenit in ciuitatez
Gaza. et ea capta in Hierusalē ascē/
dere festinabat.

Qualiter iudei dicti angeli cum
magnō honore receperunt Alexan/
drum.

Vōiens Ja/ delus pontifex iudeorū ad/ uentum Alexandri amuit

valde. et conuocans iudeos induit
ei sieunia triduana cū supplicano/
nib; et molationib; deū inuocare.
Nocte igitur eadem post sacrificiū
apparuit ei angelus domini dicens
Molitumere. sed continuo ora pla/
teas et portas aperias. et omnis po/
pulus exerante albissima prepara/
tus. Tu autem et reliqui sacerdotes
cū stolis legumis occurrite obuias
alexandro. Sic enim oportet regna/
re. q; tonus mundi dominator erit.
Deinde ipm̄ ira domini conculea/
bit. Qui a somno excitat̄ conuoca/
ns iudeis narravit eis quecunq; vi/
derat dormiendo. Id recipit itaq; fie/
ri quād modū in somno sibi fuerat
reuelatū. Statim exiens decuitate
vñacū sacerdonib; et ciuitate multrū/
dine peruenit ad locum qui scopo/
lus nuncupatur vnde templū et pa/
ciuitas conspicit. ibi magni alexan/
drus expectabat aduentū. Alexander
aut̄ appropinquans ad locū qui di/
citur Icopolus. et cernens multū/
dine populi vestib; albis indutam.
et sacerdotes albissimi stolis orna/
tos. pontificemq; iudeorū indutū
stola candida iacinctua. et super ca/
put ei⁹ habentē syndone mundā. et

desup laminā aurea; fabricatam in
qua nomē dei tetragramaton scr/
ptū erat. Statim p̄cepit oīb; suis re/
tro consistere. Ipse vero alexander
sol⁹ abiit ad eos et pieci se ab equo
in terra. et nomē dei qđ scriptū vide/
rat adorauit. Statimq; omnes ui/
dei alexandri salutare ceperūt. et cla/
mare vocibus altissimis. Quia ut
uia altissimus alexander venit. Ut
uia ut uia altissimus imperator ale/
xander. Quia ut uia vitor; inuit⁹
super omnes terrenos p̄ncipes glo/
riosus. Videntes hec reges Syrie
plurimum obstupefacti murmu/
rant. Quidaz vero er p̄ncipibus
eius cui nomē erat Idarmonen in/
terrogauit eū dicens. Idarmonem
perior. Quid est omnibus te ado/
rantib; ap̄ se adorasti p̄ncipem iu/
deorū. Eui alexander. Id hūc sed
deum cui⁹ pontificatu fungit ado/
raui. Nam p̄ somniū in buuis ba/
bitu conspexit cū adhuc macedo/
ne essem. et cum cogitarez quomodo
possem asyam subwagare. illud
siquidē in somnio menegigeren ul/
latenus incitabat. sed p̄sidenter irā/
sire. Ideoq; animaduero ipm̄ esse
quem p̄ somniū intuebar. Et inde
arbitror diuino iuamine me Ba/
rium vincere et persarū potentiam
soluturum. et omnia que in animo
meo spero aduentura esse confido.
Et hec dicens cum sacerdonibus ci/
uitatem ingressus et intravit tem/
plum dei qđ ille sapientissim⁹ Sa/
lomon construxerat. et sūi sacerdo/
tum ostensionem deo victimas im/
molauit. Idoniferaūt obtulit elie/
būm Danielis in quo erat scriptū
quēdā grecoz psay potēnā destru/
ciū. alexander aut̄ existimās seipm̄

fore gauisus est valde. Statimq;
ponniciet alijs sacerdotib; multa
contulit donaria preciosa. dixitq; vt
petentes quascunq; donationes ac/
cipierent. Idonifex ergo iudeoz pe/
tit dicens. Liceat nobis patrū legi
bus p̄potiri. et anno septimo sine tri/
buto distere. Et alexander vero om/
nia cōcessit eis. Deinde postulauit
ponnifer ut iudei in media et babylo/
nia p̄stitutū suis legib; pourrent. Et o/
cessit eis omnia que poscebat. Etlexan/
der vero disponēs de hierosolima.
et dimisso adromatico duxit exerci/
tū ad reliquas ciuitates. et ad quas
penui amicabiliter recipiebatur.

Quomodo Syri narrauerunt
Bario qđ dench fuerant ab alexan/
dro. et eius figuram sibi portauerūt
in membrana pictam. quam Baris
despexit.

**Hocem tem/
e** pore Syri q; fugerūt ab
alexandro Bario narr/
uerūt. Audiens hec imperator Ba/
rius sciscitatus est ab eis de aspectu
et forma alexandri. Illi vero ostend/
erunt imaginē eius in membrana
depictam. quaz cum vidit Barius
despexit propter formule paruitatē.
Et statim direxit ei pilā ludicam et
zochā que fit de vrgis que a cas/
pite curvatur. et cancrā aurea; et
epistolam taliter continentem.

Epistola missa a Bario alexan/
dro macedonū imperatore.

Striūs rex re/
gum et domin⁹ dominā/
num parens solis qui lu-

cet vñacū persidis dij s famulo no/
stro alexandro dirigimus. Eludim
us quia elat⁹ in supbia et vana
gloriā exaltat⁹ congregati lai run/
culos de finib; occidentis. et volue/
riscū mulitudine persariū prehori.
quonā vigorez nequaq; extingues.
Quonā et ipsi dij qui totum mun/
dum fulcunt et sustentāt. nomē no/
strū approbant et commendāt. Tu au/
tem vt homulus imo viroru minis/
mus detua cupies irāscendere par/
uitate tanq; mus proiliens de scis/
sura. Egressus eni de terra celum.
et spaciofa loca perside iradis sal/
tu. cludos exercis ut mus in domi/
bus. vbi catule vel muscipule nō sūt
Ego vero latēter respiciens gressus
tuos dū secure credideris stultizare
te facio impetu apprehendam. Sic
q; turpiter finies dies tuos. Besipi
scere ergi a tuo proposito te oportet.
situa cupis infamiam polare. Re/
uertere igitur o miser et pauperis
me. et resēce in sinu matristue. Ec/
clibi dirigo pilā ludicam et zochā.
cū quibus ludū exerceas puerorū.
Quia cum sis puer te decet et opos/
ter puerilia piraciare. Non si quis
dem q; tanta est indigēta tua q; vir
miserrima corpora sustentas. Et re/
dis itaq; imperiū Barii subiugare
Ider animā patris meritā aurū
in regno perside resēce q; solis vñ
ceret claritatem. si ab initio esset con/
gregatum. Quapropter tibi man/
damus firmiter inungendo ut hac
stulticia et vana gloria relicta mace/
doniam reuertaris. Quod si facere
non curabis dirigemus ad te innus/
merabilem copiam armatorū quite
non vt Idiliippi filium sed vt p̄n/
cipem latronū crucifigant.

Quomodo Alexander fecit legi coram suis milibus epistolam missam a Dario et voluit nuncios suspendio puniri.

Enientes ita;

Vix qui missifuerant a Dario imperatore ad alexandrum obtulerunt ei epistolam; missam a Dario cu[m] una canca aurea pila et zocha. Alexander p[re]cepit illa coram omnib[us] publicari. Adhuc siquid[em] audientes epistole tenore non modo cu[m] turbabantur. Tidens autem alexander tristes factos dicit eis. O comitantes mei fortissimi quare corda vestra ex h[ab]eis epistole Darii como[n]i uenir. An necis q[uod] canes q[uod] multa latrant nullabent lesionis efficiaciaz. Nos itaq[ue] creditum q[uod] epistola in aliquo veru dicat. hoc est de aurum multitudine quaz Darius dicit se habere. Et ideo oportet nos cu[m] eis preliari viriliter. Quia multitudo aurum sive cu[m] eo pugnare ardenti me co[p]pellit. Et hec dices p[re]cepit milibus suis ut nuncios Darii caperent. ipsosq[ue] crucis panculo torquent. Et illi ceperunt altis vocib[us] claramare. Rex alexander que culpa uerget in nobis pregenostro q[uod] debeamus tormenta subire. Quib[us] alexander respondit. Dicta impatoris vestri hoc facere me compellunt. qui nos ut ad latrunculum destinavit. Et illi responderunt dicentes. Non scripsit impator noster hec. Quia magnitudo nostra sic sibi penitus cognita. Dimitte nos. q[uod] erit sibi tua gloria per nos reuelata. Alexander autem p[re]cepit illos dimitti. et ad conuicuum inueni. Sed enim illis dixerunt

alexandro. Ber si uestre placet maiestati imperate ut equites milibus noscum veniat. quia Darii in manibus eorum trademus. Quibus alexander respondit. Letetur animus vester in hoc q[uod] sedetis. quia p[re]traditione vestri regis nobis non dabitur unus miles. Elio itaq[ue] die p[re]cepit alexander epistolam scribi Dario in hunc modum.

Epistola missa ab alexandro
Dario imperatori.

Alexander fili

Ad us P[hi]lippi et Olimpiere
gine Dario regi regu[er]e pa-
renti solis q[uod] lucet uacuum persidis-
tus. dico. Standam sibi bene vo-
lumus inspicere ueritatem propria non
sed mutuata viciate possidemus que
tenemus. Quia cum omnes in rota
fortunae volubili militemus. sepissime
de diuitiis in paupertate. de leticia
in tristia. de altitudine in profun-
dum. et contra rario variamur. Non er-
go debet alijs cu[m] in sublimiori par-
terote resideat. tantu[m] in sua fidere
celstitudine q[uod] superbiu[m] eleuatus
ac in vanâ gloria deduci facta des-
piciat minimoru[m]. cum minimu[m] se-
pissime extollatur. et alassimus usq[ue]
ad puluerem deprimitur. Turpe
tudinem atq[ue] dedecit esse putato tamen
lucidissimo impator prout ab ho-
mibus esse apudiceris mibi paruo
et humili talia destinare. Tu enim es
par soli et in trono misso a diu[er]sitate
cu[m] d[omi]n[u]s persidis residere. Sed cu[m]
di sunt immortales. mortalium habere
consorciu[m] penitus vilpendunt.
Mortalis certe sum ego. et sic ad te
venio quasi cu[m] homine mortalium.

pugnaturus. Tu vero qui magnu[m]
texcelsus es. vis te quasi dicere uim
mortalem. cum ueneris mittere pu-
gnam nobiscu[m]. nihil acquires si vi-
ctoriam reportabis. quia paruum bo-
minem et latrunculum obvincis.
Q[uod] si ego vicer[em] gloria mibi mar-
ma erit. quia imperatoris magnifi-
cencissimi victoria adipiscar. Ueru[m]
quia duxisti persidiu[m] auro plurimo
babundare. ac uisti sensus nostros.
fecisti nos strenuos in virtute ut
auru[m] uestrum possim[us] acquirere. et
quā nos duxisti habere paupertatē
repellere. Ex eo vero q[uod] nobis pilam
ludricam zocham et canca aureas
direxisti. que futura sunt certissime
prophetasti. et quā nos speram[us] dis-
fauentib[us] eueni[re]. Per rounditatem
vero pile intelligim[us] orbē terrae
rū. q[uod] imperio nostro debet subiuga-
ri. Id est zocham que a capite curua
existit cōtemplamur q[uod] omes reges
et terrarū principes corā nostra pre-
senta curuabunt. Id est canca; au-
ream q[uod] caput homis induit et con-
gitat nos videntes. et nō videntes arbi-
triamur. Tu autem qui magnus es et
potentissimus iam nobis tributa de-
disti. dum a te pilā ludricam. zochā
et cancam aureā. que tantasi secō
tinent dignitates receperimus. Cu[m]
bec scripta fuisset epistola vocauit
ad se nuncios darii impatoris. et da-
nis illis donis optimis et epistola re-
cesserunt. Id est hec alexander amo-
to exercitu cepit ire. Darii itaq[ue] ple-
cta epistola turbat[ur] est valde. Be-
ne descripta epistola satrapib[us] su-
ita modo.

Ex regum da-
rii idamo et Antiocho

satrapibus gaudium. Audiuimus
q[uod] Alexander p[re]bili p[re]macdonis
in stulticiam eleuatus intrauit Ely-
am. ipsamq[ue] pulchritudine euacu-
auit. Quapropter dam[us] nobis fir-
miter in mandatis. ut magnus istre
nūs viris nostri imperii fideliib[us] co-
gregatis contra puerulū illū insur-
gerent tardens. apprehendētes il-
lum. et coram nostra p[re]sentia ducen-
tes. ut illo pueriliter flagellato indu-
am purpura. et dirigam eum matri
sue Olimpie derogari. Non enim
decet eum pugnare. sed cum pueris
puerilia exercere. Belegentes itaq[ue]
satrapes darii epistolam taliter da-
rio rescripserunt.

Epistola missa Dario a primo
et antiocho satrapibus.

Egi regū da-

rio deo magno idamus
et antiochos seruitus.
Sciat magnitudo vestra q[uod] ipse pu-
er alexander. qui ut dicitis nostram
provinciam deuastauit. et dissipauit.
nos congregata multitudine cu[m]
eo pugnante terga verimus. ut
euasimus de manibus pugnatorū.
Nos itaq[ue] quos dicitis vestri im-
peri adiutores. maiestati vestre hu-
miler supplicam[us]. ut nobis vestris
fidelibus succurrans. Cum autem
Darius ipsam epistolam p[re]legisset.
supuenit nunci alter dicens. q[uod] ale-
xander castraueratus erat sup flu-
uium qui suragma dicitur. Audies
bec Darius imperator. iterum scri-
psit Alexander hoc modo.

Epistola missa Alexander p[re] Ba-
riu[m] et semen papaueris.

b

Arius rex re

gum et dñs dominantu; famulo nostro alexandro mandam? Idem vniuersum orbez cōmēdatu; est nomē Barij et lauda tu;. quoniam et dñi utubabāt nomē ei?. Tu aut̄ qualiter ausus es p̄transi: res lumina mōtes et maria et facere impēti contra nostri imperij male statē. Maxima siquidē tibi gloria esset si absq; nostra licēta volunta: teq; posses macedoniā gubernare. Nō delius ubi esset de tuis maleficijs penitere q̄a nobis inuriā qualidā promereri. Cū absq; nostra domi: natione terra posset q̄si vidua nun: cupari. Beuertere ergit in terrā tua; p̄uīsq; nostre indignatiōis ira sup caput tuū irruat et descedat. Jeruz: vt quanta sit gloria et fortitudo no: stra agnoscas. significam? tibi per hec grana papaueris q̄ in manica destinam? Tides ergo si hec gra: na poteris numerare. sic p̄ certos sc̄ as q̄ noster populus poterit sic nu: merari. Quod si facere nō valebis reuertere in terrā tua; et obliuiscere q̄ fecisti. quia innumerabilē est nostro rū copia pugnatorū. et de cetero iā: lia facere non presumas.

Quomodo nuncij Barij obtu: lerunt alexandro epistolam Barij et semen papaueris sibi missi.

Wm autem

venissent nūcij darii ad alexandri epistolā sibi et semen papaueris obtulerūt. Nonox aut̄ ut alexander epistolā legit mut: tens manū in manica tulit de ipso semine. mittensq; illud in os suū ce:

pit mandere dices. Vide o q̄ hoies illius muli sunt. sed sicut hoc semē molles reperiuntur. Inter hec ves: nerunt quidā de macedonib⁹ dicen: tes alexandro. q̄ olimpia mater sua infirmitate graui teneretur. Eludens hec alexander iustis est valde ef: fectus. Etiamen scripsit epistolā da: rō ita continentem.

Epistola missa dario ab alexan: dro q̄n misu piper p̄ semine papaue: ris qd̄ receperata Dario.

Alexander fi

lius libilipt et regine o: limpie Dario regi persa: rū mādam? Scias q̄ plurime epi: stole aduenierūt q̄ inuitos facere cō: pulerūt q̄ dicem? Tu aut̄ noli cogi: tare q̄ p̄e pauore aut dubitatione me vane ḡliedrigam? retrocedere gressus nostros. sed vt videā matrē meāq; infirmitate grauissima den: net. Scias ergo q̄nō post multum temp⁹ ad tecum maxima copia pu: gnatorū festinamus et citius venie: mus. Ecce nuncibi instar seminis papaueris dirigm⁹ istud piper. vt cognoscas q̄ multūdo semis pa: pauerisb⁹ parvissimi piperis acu: mine subiugat. Hanc epistolā de: dit alexander milib⁹ Barij et piper et opima dona. et dimisit eos.

Quomodo Alexander redeūdo macedoniā expugnauit amontam: principem Barij. et viceum.